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Av herr Fälldm m. fl., om viss ökad rätt vid beskattningen till 
avdrag för kommunalskatt m. m.

Vid taxering till statlig inkomstskatt verkställes avdrag för kommunal­
skatt samt landstings- och tingshusmedel, folkpensionsavgift och sjukför­
säkringsavgift, som vid närmast föregående års taxering påförts vederbö­
rande inkomsttagare. De sistnämnda avgifterna får avdragas även vid taxe­
ring till kommunal inkomstskatt.

Dessa avdragsregler är emellertid utformade på sådant sätt att avdragen 
icke kan utnyttjas i alla de fall, då ett utnyttjande måste anses skäligt. Om 
sålunda mannen i en familj, där han är den ende av makarna som har 
inkomst av förvärvsarbete, avlider och hustrun i syfte att trygga familjens 
uppehälle träder ut i förvärvsarbete, får hon icke utnyttja avdragsrätten 
för de kommunalutskylder och avgifter, som vid föregående års taxering 
påförts mannen. Avdrag får nämligen göras endast för de utskylder och 
avgifter, som tidigare påförts vederbörande inkomsttagare personligen.

Om mannen haft inkomst av rörelse, kan den efterlämnade familjen 
oftast tillgodogöra sig avdragsrätten genom s. k. sterbhusdeldaration. Gäller 
det inkomst av tjänst, kan däremot inte avdragsrätten utnyttjas på motsva­
rande sätt. Enligt vår mening finns inte skäl för en sådan kategoriklyvning. 
Ändring bör vidtagas i gällande bestämmelser så att i ifrågavarande fall 
avdraget kan utnyttjas även då det gäller inkomst av tjänst.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta om sådan ändring i kommu­
nalskattelagen och andra förordningar att hustru vid taxe­
ringen kan tillgodogöras avdrag för de kommunalutskylder 
och avgifter, som vid föregående års taxering påförts avli­
den make, i enlighet med vad i motionen anförts, samt 

att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till erfor­
derliga författningsändringar.
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